

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należność stoplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Exelencya p. Namiestnik zamianował nauczyciela głównej szkoły w Podgórzu Jana Kostrzewskiego aktuariuszem dyrekcji policji w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 25. stycznia 1872.

Jego Ex. p. Namiestnik mianował: kalkulanta przy biurze rachunkowym c. k. Namiestnictwa Antoniego Stegla oficyałem rachunkowym III. klasy przy tamże biurze.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26. stycznia 1872.

Dnia 1. lutego o godzinie 10. rano odbędzie się w obecności komisji Rady państwa dla kontroli długów państwa w sali przeznaczonyj do losowań w gmachu bankowym — Singerstrasse — 24 losowanie seryi obligów długu państwa pięcioprocentowej pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Salzburger Zeitung“ pisze: „Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani przybyli 24. b. m. o godzinie 5. minut 20 wieczorem do Salzburga i udali się z dworca wprost do rezydencji. Najjaśniejsi goście mają zabawić w Salzburgu do poniedziałku. Najjaśniejszym gościom towarzyszą: adjutant hr. Grüne, pierwszy ochmistrz dworu baron Nopesa i dama dworska hrabina Festetics.“

— Osmie posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 26. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, dr. Lasser, dr. Bahns, baron de Pretis i dr. Unger.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia odesłano petycje do komisji.

Przedłożenia rządowe o budowie kolei żelaznej z górnej Styryi do Salzburga i północnego Tyrolu odesłano na wniosek dr. Lippa do osobnej komisji złożonej z dziesięciu członków.

Przedłożenie rządowe o nabywaniu gruntów użytych w skutek regulacji rzek w niższej Austrii odesłano do komisji złożonej z dziewięciu członków a przedłożenie rządowe o założeniu wyższej szkoły agronomicznej w Wiedniu do komisji złożonej z 12 członków.

Dr. Mende zdawał następnie w imieniu komisji legitymacyjnej sprawę o wyborach do Rady państwa w królestwie Czeskim i wniosł, ażeby wybór dr. Kliera, Wolfruma i dr. Bahnsa uznano za ważne, na co zgodziła się izba.

W końcu przyjęła izba na wniosek sprawozdawcy komisji skarbowej dr. van der Strassa w drugim i trzecim czytaniu ustawę o pensjonowaniu nadzorców więzień.

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zamknięto o 12. godzinie w południe.

Porządek dzienny wtorkowego posiedzenia jest następujący:

1. Wybór sekretarzy;
2. Wybór komisji dla przedłożeń rządowych wniesionych na poprzednim posiedzeniu;
3. Sprawozdanie komisji legitymacyjnej;
4. Drugie czytanie przedłożeń rządowych dotyczących:
 - a) układu z Lloydem;
 - b) projektu ustawy o sprzedaży nieruchomości majątku państwa;
 - c) projektu ustawy o poborze kontyngensu rekrutów na r. 1872.

— Dnia 25. b. m. odbyło się szóste posiedzenie skarbowej komisji. Ze strony rządu obecni byli JEx. ministrowie: spraw wewnętrznych baron Lasser, handlu dr. Bahns i radcy ministeryalni: Chalupka, Waniek i Klepeczka.

Komisja rozprawiała dalej nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych. Na wniosek sprawozdawcy dr. Giskry popartego przez deputowanego Wolfruma uchwaliła komisja na budowę mostu w drodze z Wie-

dnia do Kagran 200.000 złr., na co rząd preliminował pół miliona.

Na podwyższenie płac niższego personalu przy budowie dróg państwowych przyjęła komisja zgodnie z wnioskiem rządowym sumę 1,500.000. Sprawozdawca przedłożył komisji w tej sprawie następującą rezolucję: „Wzywa się rząd, ażeby poczynił odpowiednie zarządzenia w celu uwzględnienia stosunków w tej mierze, zniesienia systemu dróg państwowych i przedłożenia izbie odpowiednich przedłożeń w najkrótszym czasie.“ Komisja odrzuciła tę rezolucję.

— Na posiedzeniu komisji petycyjnej izby deputowanych z 24go b. m. dr. Edlbacher zdawał sprawę o petycji Salcburskiego wydziału krajowego względem zniesienia przymusu legalizacyjnego. Sprawozdawca mniemając, że to postanowienie prawne obudzić może w ludności niechęć do ustawodawczej korporacji i zmusić ją do znacznych kosztów, postawił wniosek, ażeby przymus legalizacyjny zniesiony został. Mowca oświadczył, że cel ten w dwojaki sposób można osiągnąć przez odroczenie prawomocności tego postanowienia prawnego albo przez jego stanowcze usunięcie.

Nad sprawą tą wywiązała się ożywiona dyskusja, w której brali udział deputowani Mende, dr. Waldert, Brandstetter, dr. Lipp, dr. Müller, dr. Wegscheider i dr. Czajkowski. Dr. Waldert zwrócił uwagę na to, że deputowani galicyjscy nie powinni stawać w obronie przymusu legalizacyjnego, gdyż tenże uchwalony został po części przez wzgląd na stosunki w Galicji, a powód taki obecnie odpada, bo prawdopodobnie autonomia Galicji w tym kierunku rozszerzoną zostanie. Deputowany dr. Czajkowski oświadczył, że głos swój w tej sprawie odda dopiero po zasięgnięciu informacji w klubie, gdzie jednakże bronić będzie zdania, że przymus legalizacyjny obecnie usunąć należy. Dr. Lipp wyraził życzenie, by na przyszłym posiedzeniu pojawił się minister sprawiedliwości. Deputowany Brandstetter wniosł zawieszenie postanowienia §. 31. ordynacji hipotecznej, a zdanie to podzielali wszyscy członkowie komisji. W końcu poleciła komisja dr. Edlbacherowi wypracowanie sprawozdania i wniosku.

Berlin. Do „Köln. Ztg.“ piszą z Berlina pod dn 23. stycznia: „Dzisiejszy dziennik urzędowy „Staatsanzeiger“ ogłasza nominację radcy sprawiedliwości Falka na ministra wyznań i oświecenia; nominacja ta wywołała wszędzie dobre wrażenie. Nowy minister nie będzie miał wcale łatwego zadania, lecz można się spodziewać po tem wszystkim, co o nim słyszymy, iż podoła on swemu zadaniu. Rząd i reprezentacja państwa mogą już wziąć się do przeprowadzenia najważniejszych reform; a choć przeprowadzenie to z trudnością początku postępować będzie, doprowadzi ono jednakże przy dobrej woli obu powyższych czynników do praktycznych rezultatów, które korzystnie wpłynąć muszą na stanowisko Prus do państwa niemieckiego.“

— Nowy minister oświecenia dr. Falk konferował już w ministerstwie 23. b. m., a przedstawienie radców miało nastąpić dnia następnego. Organ rządowy „Provinz Corresp.“ wspomina, że część ważnych projektów do prawa, jakie ministerstwo oświecenia już było sejmowi przedłożyło lub przedłożyć zamierzyło, ulegnie w skutek zmiany ministra oświecenia rewizji i ponownemu rozbirowi. Tylko projekta wymagające niezwłocznego załatwienia z pod obrad sejmu przez nowego ministra cofniętymi nie zostaną.

Izba deputowanych, powiada dalej to pismo urzędowe, posunęło ostatniego tygodnia swoje rozprawy nad budżetem tak dalece, że z etatów rozmaitych gałęzi administracji pozostały tylko jeszcze do załatwienia sprawy ministerstwa oświecenia, które na życzenie prezesa ministerstwa na później odłożone zostały. Do ostatecznego zresztą ułożenia i przyjęcia budżetu państwa w całości nie dostaje jeszcze postanowienia względem podwyższenia płacy urzędnikom i zmniejszenia podatków przez rząd proponowanego. Narady przygotowawcze w komisjach o tych obu sprawach jeszcze nieukończone, i trudno przypuścić, ażeby je ukończono przed końcem stycznia. Rozprawy więc o nich w izbie samej pociągną się zapewne przez znaczną część lutego.

Z tych powodów jest coraz mniej nadziei, ażeby

większa część innych ważnych spraw na teraźniejszej sesji mogła być załatwioną.

— „Nord D. Allg. Zt.“ pisze o ostatnim przesileniu rządowym we Francji między innymi co następuje:

„Nie jedna z owych politycznych kwestyj zasad, których dyskusje Zgromadzenie narodowe i rząd we Francji trwożliwie odkładają z tygodnia na tydzień i miesiąca na miesiąc; lecz obrady nie tak finansowej jak ekonomicznej natury, w ciągu dni kilku wystarczyły do zbliżenia Francji na włos do katastrofy, której następstwa łatwo mogły być nieobliczonemi. Unikniono jej na teraz jedynie z przeświadczenia o niemocy pojedynczych stronnictw, niezdolnych zaraz objąć spadku po teraźniejszym rządzie. Nie zbywało jednak na chęci wyzyskania położenia. Nieprzyjaciele p. Thiersa rozważali kombinacje z księciem Aumale i z p. Grévy. Dla przeprowadzenia pierwszej kandydatury stronnictwo monarchiczne niezgodne z sobą i własne rozterki wyżej stawiające nad samą zasadę monarchiczną, było jeszcze za słabe. P. Thiers uchodził i teraz jeszcze uchodzi zarówno w swojej ojczyźnie jak w Europie, jako uosobienie dziś jedynie możliwego rządu we Francji; a jednak dyskusja jednych a odroczenie drugich kwestyj dowodzi, że prezydent prawie we wszystkich rzeczach jest w sprzeczności z Izłą, która nie jest żadną zgola podporą dla rządu, gdyż nie daje mu większości rządowej. Rezultat wszystkich niemal głosowań jest przypadkowy, polegający na sztucznym ugrupowaniu frakcyj. Ztąd niesłychane widowisko, że sam naczelnik państwa osobiście i prawie sam jeden z trybuny parlamentarnej broni propozycji swojego rządu, i osobą swoją walcząc za ich powodzenie, naturalnie musi skutki klęski na siebie przyjmować. Rezultat taki wcale nie był nieoczekiwanym

W łatwym do wytłumaczenia rozdrażnieniu z powodu bezskuteczności swoich mozolnych i kilkodziennych walk, a może i w niedość trafnem ocenieniu swojego stanowiska i zadania, p. Thiers wraz z ministeryum podali się do dymisji z powodu klęski, która nawet całego gabinetu nie dotyczyła. Ten sposób zmuszenia Izby do dania wyraźnego wotum zaufania i usunięcia przez to nienormalnego położenia, był nader ryzykownym zarówno względem Francji, której spokojność i wewnętrzny pokój na niebezpieczeństwo narażał, jak względem Europy, która ma interes w utrzymaniu tego pokoju. Nie zabraknie ludzi co utrzymywać będą, że pan Thiers rozmyślnie doprowadził rzeczy do ostateczności, i użył w końcu owego jedynie pewnego sposobu, żeby stanowisko swoje umocnić, chociaż cofając swoją dymisję sam oświadczył, iż czyni to jedynie sposobem „próby pojednawczej“, i zarazem wskazał na głębokie różnice opinii między nim i izbą zachodząca. Jakkolwiekbyż, droga szła tuż przy brzegu przepaści, może nawet przeciw oczekiwaniom stronnictw. Zadaniem czynników prawodawczych Francji powinno być teraz zabezpieczenie kraju od powrotu podobnych niebezpieczeństw; trudno atoli powiedzieć w jaki sposób tego dokażą. Opozycja liberalna nader często zarzucała cesarstwu jego rządu osobiste, a zdaje się prawie, że inny rząd nie jest możliwym dla Francji. Tym razem widzimy, że Izba nie chcąc się rozwiązać, wczoraj głosowała przeciw prezydentowi; a dziś gdy zagroził swoją dymisją, jednomyślnie — z wyjątkiem 6 członków prawicy — uznała nieodzowność p. Thiersa, i prosiła go by pozostał u władzy. Zachodzi atoli pytanie: czy zawsze tak będzie?“

— „Nordd. Allgem. Zeitung.“ zawiera w osobnym dodatku odpowiedź arcybiskupa kolońskiego Pawła z dnia 30. grudnia 1871 na pismo ministra oświecenia pruskiego z dnia 25. listopada r. z. W odpowiedzi swej długiej i obszernej odpiera arcybiskup koloński pretensje państwowych władz do kościoła i jego spraw wewnętrznych, a nadewszystko waruje mu swobodę orzekania w przedmiocie granic swej wiary i wydawania wyroków o prawowierności lub nieprawowierności różnych swych wyznawców.

— Nowa ustawa monetarna nie zostanie przedłożoną parlamentowi niemieckiemu na sesji wiosennej. Tak donosi berliński korespondent „Köln. Ztg.“. Ponieważ w tym roku w jesieni nie odbędzie się sesja parlamentu, więc cały projekt pozostanie jeszcze w zawie-

zeniu do przyszłego roku. Tymczasem trwają dalej trudne i mozolne prace przygotowawcze w tej sprawie.

Paryż. Ks. Orłow wręczył d. 22. stycznia prezydentowi republiki francuskiej pismo uwierzytelniające go jako pełnomocnika rządu rosyjskiego przy republice francuskiej. Po audyencji był ks. Orłow na śniadaniu u Thiersa poczem złożył wizytę ministrom.

— Thiers miał oświadczyć większości zgromadzenia narodowego, iż zgadza się na odroczenie kwestyi przesiedlenia rządu do Paryża; w skutek czego hr. Duchâtel cofnął swój dotyczący wniosek. Rozeszła się była pogłoska w Paryżu, iż minister skarbu Pouyer-Quertier nie cofnął swej dymisyi. Jednak zdaje się, iż pogłoska ta jest nieprawdziwą, gdyż Pouyer-Quertier był dnia 22. stycznia na posiedzeniu komisji budżetowej i bronił tam przedłożenie rządu. Dzienniki francuskie donoszą, iż komisya budżetowa zgadza się na opodatkowanie jednej części płodów surowych, co by skarbowi państwa około 30 milionów franków przyniosło. „Temps“ powstaje mocno przeciw prefektowi miasta Marsylii za to, iż utrzymuje on przez swe nietaktowne postępowanie wszystkie prawie departamenty południowe w pewnym rozdrażnieniu. W ostatnich czasach otrzymał prefekt Marsylii Keratry wiadomość, iż wkrótce powstać ma cała południowa Francya aż po Lyon i to było powodem, że Keratry zarządził pewne środki ostrożności. Minister spraw wewnętrznych Kazimierz Perier rozesłał do departamentów następującą depezę: „Od kilku dni rozsiewają nieprzyjemne stronnictwa pogłoski o niepokojach i rozruchach, które w rozmaitych miastach państwa wybuchnąć miały. Pogłoski te nie mają najmniejszej podstawy. W Paryżu panuje spokój i porządek; w Marsylii i Lyonie nie miały demonstracye i agitacye przeciw zaprowadzeniu podatku od płodów surowych najmniejszego skutku.“

— Położenie Niemców w zajętych departamentach nie jest zbyt przyjemne. Od zawarcia pokoju nie zostają oni w żadnych stosunkach towarzyskich z ludnością francuską w zajmowanych departamentach. Podczas wojny okazywała ludność Francyi w niektórych przynajmniej okolicach daleko więcej w tym względzie umiarkowania jak obecnie; ztąd też pochodzi, iż oficerowie niemieccy musieli wszelkie zerwać stosunki z mieszkańcami, w skutek czego dość nudne prowadzą życie we Francyi. W Pontierier dał pewien podoficer pruski przed kilkoma dniami powód do rozruchu. Chciał on się z pewną wdową zamieszkałą w tej miejscowości ożenić. Gdy się mieszkańcy o tem dowiedzieli zrobiła ta wiadomość na nich bardzo przykre wrażenie. Skutkiem tego było, iż kilkunastu mieszkańców wpadło pewnego wieczora do pomieszkania wdowy i zniszczyli wszystkie sprzęty domowe. Policya wmięszała się natychmiast i aresztowała kilku z pomiędzy sprawców tego zajścia.

— Przy sposobności śmierci Persigny'ego wspominają dzienniki hiszpańskie o następującem wyrażeniu się cesarza Napoleona III: „Trudność położenia mojej dynastyi leży także w rozmaitych przekonaniach politycznych jej członków. Cesarzowa jest ligitymistką; książe następca tronu uczęszczający na uniwersytet będzie orleanistą; książe Napoleon jest republikanem, je jestem socjalistą; jeden tylko Persigny jest bonapartystą, lecz to szalenie.“

— Nie chcąc by Francya w przyszłości choć na chwilę mogła się znaleźć bez władzy, zamierzono przystąpić do mianowania wiceprezydenta rzeczypospolitej. Niektórzy członkowie prawicy wysuwają już naprzód ks. Aumale, na któregooby się jednak nie zgodził ani p. Thiers, ani p. Grévy. Inni myślą o ks. Joinville, ponieważ on więcej od brata sprzyja dążnościom pojednania obu rodzin królewskich.

P. Thiers postanowił na przyszłość mniej się wysuwać naprzód przy rozprawach zgromadzenia, o czem donosi „Bien public“, jak wiadomo, organ półrządowy prezydenta rzeczypospolitej.

„Temps“, mający stosunki z rządem wersalskim pisze: „Utrzymują, że ministerstwo przekonane, iż takich przesilen, jak ostatnie, unikać należy, ma zamiar spowodować p. Thiersa do zabierania głosu w zgromadzeniu tylko pod następującymi warunkami: gdyby czuło potrzebę podczas ważnych rozpraw, ażeby ich naczelnik rządu poparł swem słowem, w takim razie zażądają odroczenia rozpraw do dnia następnego oświadczając że wezwą osobistego wystąpienia prezydenta rzeczypospolitej. Ten sposób postępowania odpowiadałby najzupełniej stanowisku, jakie stworzył prezydentowi rzeczypospolitej wniosek Riveta.“

Na polu zaś prawa wojskowego ma podobno pan Thiers okazać usposobienie skłonne do zgody, jakiem obecnie jest przejęty. Różnica jest dotąd dość znaczna pomiędzy jego zapatrywaniami osobistymi a przekonaniem komisji parlamentarnej. Nie mógł nawet skłonić tej ostatniej do przyjęcia systemu zastępstwa młodych

ludzi pod chorągwie powołanych. Przyjęto go tylko w piechocie morskiej.

Ministerstwo wojny zrobiło obecnie ustępstwo, jakiego dotąd nie można było nigdy od niego otrzymać. Przystało ono na komisję pozaministryalną, składającą się z siedmiu członków i mającą badać i sprawdzać jego rachunki, na każde zawołanie jej się przedłożyć mające. Gdyby podobna komisya była istniała przed wojną ostatnią, a przedewszystkiem gdyby była mogła dopełnić swego zadania w sposób należyty, co wtedy nie było rzeczą łatwą, byłaby wykazała niedostatek najzupełniejszy w uzbrojeniach francuskich, i jeżeli nie z innych, to z tych przynajmniej powodów byłaby zapobiegła rozpoczęciu wojny w warunkach tak niepomyślnych.

Bank francuski już podobno narobił biletów 5 i 10 frankowych za 7 milionów i 25 m. b. puści je w obieg. Wtedy wycofają bilety 5 frankowe, wydane przez Société générale i Comptoir d'Escompt, ale pozostawia jeszcze w obiegu 1 i 2 frankowe bilety, wydane przez pierwszy z tych zakładów.

Władysław Wołowski, były szef szwadronu armii wschodniej podczas ostatniej wojny i autor dzieła wydanego u A. Laporta, wydawcy w Paryżu, pod tytułem: Oddział wolontierów Vogezkich (Corps francs des Vosges, Souveniers) został wezwany przez generała i obecnego ministra wojny Cissey, wypracować plan reorganizacji armii, a mianowicie kawaleryi i przedstawić pracę swą najdalej za dwa miesiące.

— Doniósł telegram o nocy Emila Girardina do Thiersa. Nosi ona tytuł: Il faut, qu'une porte soit ouverte ou fermée, i brzmi jak następuje:

Po głosowaniu z 20. stycznia Prezydent rzeczypospolitej powinienby sam sobie zamknąć hermetycznie drzwi zgromadzenia narodowego.

Gdyby ta rada, wynikająca z natury rzeczy, była usłuchaną, nie byłoby powodu, a zatem i obawy starcia pomiędzy dwoma władzami równorzędnymi: władzą prawodawczą i wykonawczą, a jeśliby bezwarunkowo znikły wszelkie obawy starcia, byłoby to ciosem śmiertelnym dla wszelkich zachceń dynastycznych przynależnych czy nieprzynależnych, byłoby to zapewnieniem trwałości stosunków, aż do zupełnego uskutecznienia wypłaty pięciu miliardów i uchylenia zajęcia ziemi francuskiej przez cudzoziemców.

Dwadzieścia pięć miesięcy trwałości, dwadzieścia pięć miesięcy zupełnego bezpieczeństwa, to wszystko czego potrzeba, aby prąd umysłów na wewnątrz i zewnątrz sam przez się przyszedł do równowagi.

W przeciągu tego czasu Prezydent rzeczypospolitej mógłby się zastanowić, mógłby zgłębić ważne pytania, bez których rozwiązania Francya, pozbawiona zastłony przez naturalne i sztuczne granice, pozostałaby wydaną bez obrony na wszystkie niebezpieczeństwa wtargnięcia, zajęcia i niemożności dowozu żywności, a w następstwie koniecznem poddania się z głodu.

Czyż tak znakomity zysk może być uważany za równoważący korzyści, najeżone trudnościami wypływającymi z mieszania się osobistego prezydenta rzeczypospolitej do obrad zgromadzenia, które tem więcej straci zaufania do siebie, im bardziej mu popuszczą wędzidła?

Pozostałoby rozwiązać dwa ważne pytania:

Powrotu do Paryża i przymusowej służby wojskowej.

Co do powrotu do Paryża, jakież zarzut można zrobić, gdyby prezydent rzeczypospolitej zamiast zabierać głos na trybunie zgromadzenia, posłał mu orędzie w którymby mu wyjaśnił ze stanowiska dobrego rządu, dobrej administracji, szybkiego załatwienia spraw i kredytu zagranicznego we Francyi, — wszystkie niedogodności przywiązane do pobytu w Wersalu, pozostawiając mu wszelką odpowiedzialność wobec przyszłości i kraju za głosowanie przeciwne przekonaniu podobnie objawionemu z głębi sumienia?

Czyliżby się można lękać, że zabraknie mów na rzecz powrotu do Paryża i że nie będą podane wszystkie stanowcze za nim powody? Wszakże posłanie orędzia niekoniecznie ma przeszkodzić p. Dufaure lub p. Kazimierzowi Perier do wzięcia udziału w rozprawach.

Podobnego sposobu postępowania należy się trzymać w sprawie przymusowej służby wojskowej. Prezydent rzeczypospolitej zrzucając ze siebie osobistą odpowiedzialność, ograniczyłby się do zawiadomienia o swem przekonaniu za pomocą orędzia.

Wniosek:

Poddać wszystko, bezwarunkowo wszystko tej wyższej zasadzie:

utrzymanie równorzędności dwóch władz istniejących: władzy prawodawczej z 8. lutego 1871 i władzy wykonawczej z 31. sierpnia 1871, aż do tej wielkiej daty 2. marca 1871 r.

Z trzech upadłych dynastyi, pragnących każda dla siebie wzniesienia tronu, którażby wówczas miała pod-

stawę do twierdzenia, żeby lepiej zrobiła niż rzeczpospolita?

Bruksela. Z Charleroi donoszą, iż zmowa robotników w kopalni węgla ustała i że robotnicy powrócili do pracy nie otrzymawszy podwyższenia dziennej płacy. Z tego wnoszą powszechnie w Belgii, iż „Stowarzyszenie międzynarodowe“ straciło już swój wpływ na robotników belgijskich. Okazuje się to także ztąd, że robotnicy w kopalniach węgla w Seraig nie dali się uwieść naczelnikom „Internationale“ wyzywającym ich aby zaprzestali także pracować i poparli tym sposobem dążności robotników z Charleroi. Wojako zajmuje zawsze jeszcze okolice, w których robotnicy dali się do bezrobocia nakłonić. Policya belgijska uwięziła przytem 17 osób oskarżonych o to, iż dopuszczali się gwałtu, odwodząc robotników od pracy.

Madryt. Dnia 22. b. m. otwartem zostało posiedzenie kortezów. Prezydent rady ministrów Sagasta miał długą mowę, w której starał się uzasadnić program nowego rządu hiszpańskiego; i postawił unionistę Marcina Herreza jako kandydata na prezydenta kongresu. Opozycja postawiła wniosek nagany dla rządu, który przy głosowaniu się utrzymał. Za rządem głosowało 122 deputowanych ze stronnictwa unionistów i progresistów, przeciw rządowi głosowało 170 deputowanych ze stronnictwa radykalnego republikańskiego i karlistowskiego. Segasta udał się natychmiast do króla, aby zdać sprawę z tego, co zaszło w izbie deputowanych, i domagał się, aby król albo kortezy rozwiązał, albo przyjął dymisyę ministerstwa.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj zmarł nagle starozakonnny Josel Lanner wyrobnik, na schodach w kamienicy pod l. 41²/₄ przy placu Gołuchowskich prawdopodobnie wskutek apopleksyi. Złotki odwieziono do żydowskiego szpitalu.

Tego samego dnia około godziny 9. wieczór na dworcu czerniowieckiej kolei w ruch wprawiona maszyna „Dorna“ porwała grzejącego się obok szyn kolei strażnika kolejowego Wojciecha Płonkę i zgruchotała go. Zmarły liczył l. t. 33 i pozostawił wdowę z 2 dziećmi. Złotki przeniesiono do głównego szpitalu.

Tej nocy dobywali się trzej złodzieje do magazynu spedytora p. Bacha pod l. 151²/₄ przy ulicy rzeźnięckiej, schwymano ich jednakże na uczynku i odstawiono do policyi.

— W teatralnej kawiarni grywa od wczoraj codziennie o 8mej wieczór orkiestra dam z Wiednia pod dyrekcją panny Maryi Grüner. Towarzystwo to wraca z Konstantynopola i Odessy, gdzie dawało przedstawienia.

(Pożary.) Dnia 15. grudnia zgorzała w Tarnawicy polnej w pow. Tlumackim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 180 zł. Dnia 22. grudnia zgorzała w Kościelnikach w pow. Zaleszczyckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 4000 zł. Dnia 7. stycznia zgorzała w Gruszowie w pow. Limanowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 800 zł. Dnia 8. stycznia zgorzała w Bacynie w pow. Staromiejskim cztery zagrody. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 1501 zł. Dnia 6. stycznia zgorzała w Pomorzanach w pow. Złoczowskiem stodoła włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 296 zł. Dnia 5. stycznia zgorzała w Dynowie w pow. Brzozowskiem trzy zagrody. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 3422 zł.

— W pobliżu Bononii rozkopano jakby miasto umarłych. Otwarto bowiem 365 grobów, w których znaleziono mnóstwo rezb, waz, dzbanów i naczyń brązowych, czar i lamp. Samych waz wydobyto przeszło 800. Wielką również ilość znaleziono ozdób kobiecych, naramienników, pierścionków, kolczyków, naszyjników z bursztynu, perł, złota i brązu. Groby te mają według zdania archeologów pochodzić z 3-go wieku przed Chr.

— W Norwegii stawiają pomnik z olbrzymich brył granitowych na pamiątkę tysiącletniego istnienia państwa Norweskiego założonego w r. 872 przez króla Harald Harfagera (Harald pięknotłoczy). Pomnik ten stanie na grobie króla tego, pod niasteczkiem Flekkefjord w południowej Norwegii, na zachód od Christiansand. Na środku stanie obelisk, a do koła będą mniejsze z napisami wszystkich tych ziem, które Harald w jedno państwo połączył.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 18. do 25. stycznia 1872.

(Ceny w walcie austriackiej.)

Wykazuje się powoli, że żyta i pszenicy mało jest u nas zapasów i wszystkie krajowe młyny dziennie pokrywają swoje potrzeby, gdyż także nie mają żadnego zapasu. Pomimo tego, ceny nie poszły w górę i obrót weale nie ożywiony, gdyż nie ma pokupu w celach wywozowych.

Zboża. Pszenica 170 ₰ w. w. przednia zł. 10-60, średnia zł. 9-30. Żyto 160 ₰ w. w. przednie zł. 7-40, średnie zł. 6-80. Jęczmień 140 ₰ w. w. przedni zł. 5-90, średni 5-40. Hreczka 140 ₰ w. w. zł. 6-75. — Zboża strączkowe. Groch 180 ₰ w. w. zł. 8-10. Fasola 180 ₰ w. w. zł. 9 1/2-11. — Nasiona. Koniczyna 180 ₰ w. w. zł. 50-60, bardzo przednia zł. 65. Aniz rosyjski 100 ₰ w. w. zł. 30-34. Aniz płaski 100 ₰ w. w. zł. 18-21. — Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 ₰ w. w. zł. 14-15. Lnianka 160 ₰

w. w. zł. 11—11 1/4 Nasienie lniane 150 w. w. zł. 11 1/4 Nasienie konopne 120 w. w. zł. 5 1/4. — Okowita 80 Tralles 41 miar, gotowa zł. 21 1/2; na luty iczerwiec, zł. 22 1/2—23; na luty i sierpień zł. 23 1/4—23 1/2.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Table with columns for 'Miejsce targu:' (Borszczów, Jezierzany, Kudryńce, Mielnica, Skala) and 'Następujących artykułów:' (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Futn mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wiktu).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27 stycznia 1872. Hotel Żorża: Pp. Hr. Esterhazy G., c. k. porucznik, z Rzeszowa. — Jordan Kęplisz J., z Tarnopola. — Nowakowski Alojzy, z Lipnik. — Skrzyński Z., z Bachurca. — Zawadzki K., z Potoka. Hotel europejski: P. Hossowski E., z Podlisk. Hotel angielski: Pp. Hr. Komorowski A., z Konotap. — Krajowski H., z Czech. — Obertyński K., z Stronibab. — Obertyński Z., z Cielęża. — Füllenbaum A., dr. med., z Wiednia. — Forrer F., z Odessy. Hotel Langa: Pp. Lunda A., c. k. podpułk., z Przemysła — Salasek W., c. k. rotm. aud., z Brzeżan. — Skwarczek F., c. k. porucznik, z Sambora. Hotel warszawski: P. Koralewski A., z Jasła. Hotel podolski: Pp. Dr. Budzynowski Ign., adw., z Sambora.

Dnia 28 stycznia.

Hotel Żorża: Pp. Ettmayer Jan., c. k. radca nam., z Czerniowiec. — Hr. Sołtyk J., c. k. porucznik, z Koszyc. — Pohorecki A., z Polski. — Sievers A., kupiec, z Bordeaux. Hotel europejski: P. Bogdanowicz K., z Oskreszney. Hotel angielski: Pp. Dr. Zexulka J., adw. i Frankowski Ign., notar., z Przemysła. — Orłowski O., z Połowca. — Szczepeński A., z Laszek. — Teodorowicz M., z Zywaczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27 stycznia 1872.

Pp. Hrabia Esterhazy W., obywatel, do Wiednia. — Hrabia Komorowski W., do Stanisławowa. — Hr. Wodzicki A., do Krakowa. — Zagajewski T., notar., do Brodów. — Andruszowski Ignacy, do Porzecza. — Cichowski R., do Królestwa. — Dembiński Jan, do Chorostkowa. — Kozłowski A., do Ohrymowic. — Łodyński S., do Nahorca. — Rylski A., do Wielopola.

Dnia 28 stycznia.

Pp. Hr. Esterhazy G., c. k. porucznik, do Rzeszowa. — Br. Lewartowski A., do Zimnywody. — Dembiński K., do Krakowa. — Jasiński F., do Zahaypola. — Jankowski K., do Rosyi. — Jordan K., do Kuńkowic. — Milewski K., do Melna. — Nowakowski A., do Lipnik. — Schnell O., do Firlejówki. — Zawadzki Karol, do Potoka.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niem.) Na korzyść tutejszego Zakładu ubogich: „Blaubart“ Komiczna operetka w 4 obrazach Mailhaca i Halévy, przełożona na niemieckie przez Juliana Hopp. — Muzyka J. Offenbacha

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brodów) and departure times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze station with columns for destination and departure times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold, silver, and foreign exchange.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Table of loan interest rates and terms for silver loans.

B. Krajów koronnych.

Table of interest rates for various crown lands (Czech, Bukowina, Galicya, etc.).

2. Akcje.

Table of stock prices and interest rates for various banks and companies.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage interest rates and terms for various regions.

Table of railway fares and prices for various routes.

5. Losy.

Table of lottery prizes and odds for various draws.

Weksele.

Table of exchange rates for various cities and currencies.

Kurs złota.

Table of gold prices and exchange rates.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr. 5024. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie, nieobecnemu Ignacemu Królickiemu wiadomo czyni, że stryj jego Józef Królicki w Porębach na dniu 12. lutego 1871 bezpotomnie z pozostawieniem majątku zmarł. Wzywa się go, aby się do roku do objęcia spadku zgłosił, w przeciwnym albowiem razie, postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Kazimierzem Królickim i z resztą spadkobierców przeprowadzone zostanie. Rymanów, dnia 30. listopada 1871.

October 1871 3 12915 in der Executionsfache des Josef Ginsberg unter Beitritt der Golde Fich gegen David Kaczner pto. 800 fl. 5st. W. i. G. zur executiven öffentlichen Veräußerung der schuldnerischen Realität CNr. 120 in Skalat, zwei Termine, und zwar der erste auf den 5. Februar 1872 und der zweite auf den 19. Februar 1872, jedesmal um die 10te Vormittagsstunde hiergerichts mit dem bestimmt werden, daß wofür für die zu veräußernde Realität beim ersten oder zweiten Termine der Schätzungswert nicht geboten werden sollte, zur Einvernehmung der Hypothekargläubiger der Termin auf den 29. Februar 1872 Vormittags 10 Uhr hiergerichts anberaumt wird. Der Schätzungsbact der zu veräußernden Realität, so wie die Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur während den Amtsstunden eingesehen werden. Hievon werden beide Theile, ferner die k. k. Finanz-

Procuratur in Lemberg Namens des hohen Herrsch, die Herrschaft Skalat zu Händen des Eigenthümers Hrn. Süsskind Rosenstock, dann andere Tabulargläubiger, als Israel Badian, Berisch Engel, Kalman Lipe Monias, Berisch David, Wigdor Fraenkel, Anton Kownacki, Sosie Eisenhart, Sosie Eisner, ferner alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 5. April 1868 als dem Tage des behebenden Grundbuchsanzuges an die Gewähr der feilzubietenden Realität gelangten, oder welchen der Feilbietungsbescheid nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch den unter Einem für dieselben in der Person des Hrn. Alexander Kryciński bestellten Curator verständigt. Auch wird hievon das h. o. f. f. Steueramt in Kenntniß gesetzt. Vom k. k. Bezirksgerichte. Skalat, am 30. December 1871.

(190 3—3) Kundmachung.

Nr. 56. Vom Neu-Sandec f. f. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß die Handels-Firma des durch Hersch Sadger i Neu-Sandec geführten Spiritus und Producten-Geschäftes

„H. Sadger“

und die Unterschrift dieser Firma in das Handels-Register der Einzelfirmen am 15. Jänner 1872 eingetragen wurde.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Neu-Sandec, am 16. Jänner 1872

(193 3—3) E d y k t.

L 2647. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych powołuje z imienia i pobytu niewiadomego do spadku ś. p. Pańka Tulejicza z Lobozy powołanego Piotra Tulejicza, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego rachując tutaj się zgłosił, deklarując do spadku po Pańku Tulejiczu złożył, inaczej spadek ten tylko z tymi, którzy się do takowego zgłoszą pertraktowanem i z ustanowionym dla niego kuratorem Iwanem Tulejiczem pertraktowany i tymże, o ile będą mieć prawo do takowego, przyznany zostanie

Z c. k. sądu powiatowego.

Ustrzyki dolne, dnia 6. grudnia 1871.

(194 3—3) E d i k t.

Nr. 70601. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird dem Hrn. N. Goetl mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn die Fr. Eitel Mirl Chamides am 19. December 1871 z. 3. 70601 wegen Erhaltung der Summe von 300 fl. Rm oder 1200 fl. pol. aus dem Lastenstande der Realität Nro. 3953/4 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom heutigen z. 3. 70601 die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 12. Februar 1872 um 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Hrn. N. Goetl unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Sokal und stellvertretend den Hrn. Landesadvocaten Dr. Reich als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus derer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom f. f. Landesgerichte

Lemberg, am 23. December 1871.

(195 3—3) E d y k t.

L. 36272. C. k. sąd krajowy wzywa nieobecnego Wicentego Gryniecicza w skutek prośby Emilii Wolskiej i Franciszki Ksawery Torańskiej o uznanie go za zmarłego, aby się w przeciągu roku do tego sądu lub też do kuratora p. adwokata Dra. Pomianowskiego zgłosił albo w inny sposób doniósł, iż przy życiu zostaje, w przeciwnym bowiem razie do uznania go za zmarłego przystąpi się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. października 1871.

(199 3—3) E d y k t.

L. 237. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Izraela Rozenek, byłego kupca w Husiatynie, że przeciw niemu na prośbę Dawida Bacha na dniu dzisiejszym do l. 237 ex 1872 nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przyn. wydany i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Gregorowiczowi, którego substytutem p. adwokata Dra. Majewskiego mianowano, doręczony został.

Lwów, dnia 10. stycznia 1872

(200 3 3) E d y k t.

L. 238. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem, niewiadomego z życia i miejsca pobytu Izraela Rozenek, byłego kupca w Husiatynie, że przeciw niemu na prośbę K. Rappaporta na dniu dzisiejszym do l. 238 ex 1872 nakaz zapłaty sumy wekslowej 131 zł. 88 kr. w. a. z przyn. wydany i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Gregorowiczowi, którego substytutem p. adwokata Dra. Majewskiego mianowano, doręczony został.

Lwów, dnia 10. stycznia 1872.

(214 3—3) E d y k t.

Nr. 5177 cyw. Ck. sąd obwodowy w Nowym Sączu dozwala i rozpisuje przymusową publiczną sprzedaż 4/5 części realności Nr. k. 203 w Nowym Sączu położonej a według Dom VII pag. 373 n. 13 haer. własnością Berla i Mindli Somerów będących w sprawie Hendli z Deutelbaumów Herbstowej przeciw Berlowi Somerowi i Mindli Somerowej celem zaspokojenia pretensji wekslowej 200 złr. z pn. która licytacja w jednym terminie dnia 25. kwietnia 1872 o godzinie 10 zrana w sali audyencyjnej c. k. sądu obwodowego przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić będzie cena szacunkowa w sumie 1476 złr. w. a. za wszystkie 4/5 części tej realności, jednakże takowe przy tym czwartym terminie licytacyjnym także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedane będą.

2. Każden z licytantów ma przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej złożyć wadium w sumie 200 złr. w. a. gotówką, albo w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub w obligacjach rządowych na okaziciela opiewających z kuponami i talonami bio-

rac takowe według kursu ostatniego w gazecie rządowej wiedeńskiej podanego. — Wadium przez najwięcej ofiarującego złożone zatrzymanem będzie ku zaspokojeniu zobowiązań przez niego w mocniejszych warunków licytacyjnych przyjętych, wady zaś innych licytantów odbiorą ciż zaraz po ukończonej licytacji.

3. Wyciąg tabularny, opis i szacunek sprzedać się mającej realności znajdują się w tutejszosądowej registraturze, gdzie przejrzane lub odpisane być mogą.

O rozpisaniu licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież wierzyciele hipoteczni z miejsca pomieszkania znanych do rąk własnych, zaś wierzycieli z życia lub miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Reizle Stern 2do voto Lager, Samuela Izaka Stern, Jakóba Wachter czyli Wachtel, Mojżesza Wachter czyli Wachtel i Pessel Wachter czyli Wachtel tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby o rozpisaniu licytacji przed terminem licytacji zawiadomienia nie otrzymali, lub którzyby po dniu 28. listopada 1866 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Bersona z substytucją p. adw. Dr. Jarosza

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 5. grudnia 1871.

(216 3—3) E d y k t.

Nr. 3858 i 3917. C. k. sąd powiatowy w Brodach postanowił:

a) W sprawie spadkowej Maxyma Gębarowskiego rolnika w Bielawcach w dniu 3. stycznia 1865 bez pozostawienia ostatniej woli zmarłego, dla tegoż z miejsca pobytu niewiadomego syna i spadkobiercy Jana Gębarowskiego kuratorem p. adw. Kukuczka.

b) W sprawie spadkowej Chany Beitzen w Brodach w dniu 28. października 1851 z pozostawieniem ostatniej woli zmarłej. — dla Isaka Melamed, Breine Schapira i Isaka Leib Steinsberg do spadku powołanych, a z miejsca pobytu niewiadomych, kuratorem p. Adwokata Dr. Weissteina.

Tych powołanych spadkobierców wzywa się, by do upływu jednego roku swemi prawami spadkowania, do tutejszego sądu się zgłosili, inaczej bowiem pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Brody, 14. grudnia 1871.

(217 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 1797 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 65 złr. przez Iwana Moroza przeciw Salamoni Gruner wywalczonej z odsetkami po 60% od dnia 1. października 1866 bieżącymi kosztami sporu w kwocie 7 złr. 39 1/2 ct., egzekucji 6 złr 11 ct. i niniejszem w kwocie 9 złr. 63 ct. w. a. przyznaniem — przymusową sprzedaż połowy realności pod l. k. 126 w Kulikowie położonej — Salamona Gruner własnej — która w trzech terminach mianowicie 20. lutego, 20. marca i 18. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w sądzie powiatowym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 1356 złr. w. a. jako cena szacunkowa przez sądowe oszacowanie wy-

prowadzona.
2. Wystawiona na licytację połowa realności nie będzie na pierwszych 2 terminach przedana jak tylko za cenę szacunkową lub za wyższą. — Na trzecim terminie będzie takowa przedana także niżej ceny szacunkowej jednak nie niżej 670 złr. w. a. — Resztę warunków jak i akt szacunkowy i księgi gruntowe w tutejszej registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia f. c. k. sąd powiatowy właściciela głównego z imienia i pobytu niewiadomego uprawnionego na rzecz którego z dłużnej realności obowiązkiem razem z gromadą wypełnić się winny, byłego porucznika N. Koch c. k. 4 pułku huzarów ks. Hessen Homburg. a w razie jego śmierci, tegoż z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, jak i wszystkich tych, którzyby po dniu 28. maja 1870 r. prawo hipoteki lub inne prawo na wzmiankowanej realności nabyli, niemniej tych zahypotekowanych wierzycieli, którzyby z jakiegobądź powodu uchwała licytację dozwalać — przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła — na ręce sądowego kuratora p. Kazimierza Brzezińskiego w Kulikowie.

C. k. sąd powiatowy.

Kulików, dnia 30. czerwca 1871.

(218 3—3) E d y k t.

Nr. 64196. C. k. sąd krajowy we Lwowie odnośnie do edyktu swego z dnia 23. października 1871 L. 59547 podaje do publicznej wiadomości, że stałym zarządcą majątku masy rozbirowej Michała Baracha i Wolfa Hamla, byłych lwowskich kramarzy, adw. kraj. p. Dr. Schrenzel, zastępcą zaś zarządcy adw. kraj. p. Dr. Moszyński zamianowany został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. grudnia 1871.

(222 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 1335. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na Dniestrze pod Haliczem w cenie fiskalnej 13332 złr. 22 ct. odbędzie się w c. k. starostwie w Stanisławowie na dniu 19. lutego r. b. ponownie publiczną licytacją ofertową.

Warunki budowy przegłądać można w rzeczonym starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5 procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12 w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. stycznia 1872.

(225 3 3) Obwieszczenie.

Nr. 2015. C. k. sąd powiatowy tutejszy podaje do wiadomości, że w dniach 19. lutego 1872, 18 marca 1872 i 19. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 11 przedpołudniem odbędzie się w Hnizdyczowie egzekucyjna sprzedaż publiczna połowy gruntu a względnie realności pod Nr. k. 47 w Hnizdyczowie położonej, Józefa Puszczaka własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole zastawnego opisu dtto. 27. czerwca 1869 L. 2414 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w celu zaspokojenia pretensji banku kredytowego włościańskiego w ilości 147 złr. z pn.

Cena wywołania wynosi 300 złr., wadium 30 złr., a na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie niżej tej ceny nastąpi, jednakże nie niżej jak 200 złr.

Reszta warunków mogą być przejrzane w sądzie tutejszym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 30. listopada 1871.

(242 3—3) Obwieszczenie

L. 49. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że pan Dr. Emil Hilbricht wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 25. stycznia 1872 do l. 49 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 25. stycznia 1872.

(201 2—3) E d y k t

Nr. 22412. C. k. sąd krajowy wzywa każdego, w którego rękach zgubiony przez Arona Tymberga kwit na złożoną przez tegoż w kasie głównej byłej Rzeczypospolitej krakowskiej między 17 i 24. października 1846 w myśl rozporządzenia rady administracyjnej z 15. października 1846 L. 4954 a następnie do dziennika głównego przychodu depozytów instytucyjnych pod art. 164 z r. 1846 na percepcję przyjęto kaucję 1000 złp. czyli 250 złr. w. a. na zabezpieczenie przedsiębiorstwa dostawy żywności dla osób osadzonych w Jaworznickim domu pracy się znajduje, aby ten dokument w przeciągu roku okazał, ile ze w razie przeciwnym takowy za pozbawiony wszelkiej mocy uważanym za umorzony uznanym będzie

Kraków, dnia 21. grudnia 1871.

(202 2—3) E d i k t.

Nr. 12851. Vom f. f. Kreis- als Wechselgerichte zu Sambor wird der Befiger des in Verlust gerathenen, zu Weidzier den 14. Jänner 1870 über 2000 fl. öst. Währ. vom Stanislaus Kotowski an eigene Ordre ausgestellten Ein Jahr a datto in Weidzier zahlbaren, vom Nathan Weiss und Hersch Weisser acceptirten Wechsels mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung gegenwärtigen Edictes im Amtsblatte der Gazeta Lwowska an gerechnet, bei diesem f. f. Gerichte sich zu melden und seinen Befiz um so gewisser bekannt zu geben, als im entgegengeetzten Falle nach Ablauf obigen Termines der erwähnte Wechselbrief für ungiltig und die aus demselben resultirenden Rechte für erloschen erklärt werden würden.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Sambor, den 21. November 1871.

(204 2—3) E d y k t.

Nr. 320. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem edyktem z miejsca pobytu niewiadomą Basię Silberstein, że przeciw niej M. T. Klötzel pod dniem 14. stycznia 1872 do l. 320 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 206 rub. 76 kop. dep. wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrano na dzień 19 lutego 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Basi Silberstein nie jest wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. p. dr. Heynego z substytucją p. adw. dr. Bileta za kuratora postanowił, z którym spór wytoczony według ustawy wekslowej prowadzonym będzie.

Upomina się niniejszem edyktem pozwana aby w wyz. oznaczonym czasie, albo sama się zgłosiła albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniosła, w ogóle zaś ażeby wszelkich możnych do obrony środków prawnych użyła, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przepisać będzie musiała

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. stycznia 1872.

(208 2—3) E d i k t.

Nr. 6520. Vom f. f. Bezirksgerichte Kotomea werden die dem gegenwärtigen Wohnorte nach unbekanntem Herrn Anton Bessinger und Wilhelm Schuleri hiemit in die Kenntniz gesetzt, daß Salomon Wieselberg gegen dieselben wegen Zahlung des Betrages von 210 fl. öst. W. f. R. G. und Rechtfertigung der ut Libr. on. Thom. I. pag. 835 pos. 10., dann Libr. on. Thom. II. pag. 177 pos. 10. auf den Realitäten CNr. 2 und 282 1/4 zu Kotomea haftenden Pränotation dieses Betrages sub praes. 9ten November 1871 z. 6520 hiergerichts die Klage überreicht, und daß hierüber unter Bestellung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Wilhelm Rasch in Kotomea zum Curator der abwesenden Belangten auf den 4. März 1872 um 9 Uhr Vormittags die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung angeordnet wurde.

Es ist sonach Sache der Belangten ihre etwaigen Rechtsbehelfe dem bestellten Curator zeitgerecht mitzutheilen, oder ihren allfälligen anderen Sachwalter dem Gerichte anzuzeigen, als sie sonst jeden Schaden ihrem eigenen Verschulden zu zuschreiben haben.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Kotomea, am 14. November 1871.

(236 1-3)

Obwieszczenie

L. 23439. Dla obrotu poczty listowej i wartościowej wchodzi w życie urzędy pocztowe w Porąbce i Przeclawiu. Pierwszy z nich otrzyma połączenie z urzędem pocztowym w Piętach, drugie z urzędem pocztowym w Dąbiu zapomocą codziennych posyłek pieszych w następującym porządku:

1. Z Porąbki codziennie o 5 1/2 godz. wieczór.
W Kętach o 7 1/2 godz. wieczór.
Z Kęt codziennie o 6. godz. rano.
W Porąbce o 7 3/4 godz. rano.
Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Porąbce: Porąbka, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobiernickie i Międzybrodzie Żywieckie.

2. Z Przeclawia od 1go kwietnia aż do końca września o 6tej godzinie wieczór, zresztą o 5 godzinie wieczór.

W Dąbiu o 7mej, a względnie o 6tej godz. wieczór.

Z Dąbia codziennie o 6 1/4 godz. rano

(Po nadejściu poczty z Dębicy).

W Przeclawiu o 7 1/4 godz. rano

Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Przeclawiu: Tymczasem Przeclaw i Kielków.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

Stundmachung.

Nr. 23439. Am 1. Februar l. S. treten in den Orten Porąbka und Przeclaw f. t. Postämter für den Dienst- und Fahrpostverkehr ins Leben, von denen das erstere mit dem Postamte Kenty, das letztere mit dem Postamte Dąbie mittelst täglicher Fußbotenposten in nachstehender Weise verbunden wird.

1. Von Porąbka täglich um 5 1/2 Uhr Abends.

In Kenty um 7 1/4 Uhr Abends.

Von Kenty täglich um 6 Uhr Früh.

In Porąbka um 7 3/4 Uhr Früh.

Bestellungsbezirk des Postamtes Porąbka: Porąbka, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobiernickie, und Międzybrodzie żywieckie.

2. Von Przeclaw vom 1. April bis Ende September um 6 Uhr Abends, sonst um 5 Uhr Abends.

In Dąbie um 7 Uhr, beziehungsweise um 6 Uhr Abends

Von Dąbie täglich um 6 1/4 Uhr Früh.

(Nach Ankunft der Post aus Dębica).

In Przeclaw um 7 1/4 Uhr Früh

Bestellungsbezirk des Postamtes Przeclaw: Vorläufig Przeclaw und Kielków.

Von der f. t. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 13. Jänner 1872.

(240 1-3)

Edykt

Nr. 5872. Z c. k. sądu powiatowego w Horodence ogłasza niniejszem iż w sprawie Seliga Engla przeciw leżącej masie po sp Antonim Zaczku o zapłacenie sumy 60 złr. w. a. z pn. na zaspokojenie tej wierzytelności w dniach 29 lutego 1872, 29. marca 1872 i 25. kwietnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod L. 282 w Horodence sytuowanej, ciała tabularnego niemającej do dłużniczej masy należącej. — Cena szacunkowa tejże realności wynosi 40 złr. w. a. kupienia chęć mający złożą do rąk komisji licytacyjnej 100% wadyum raty warunków licytacyjne mogą w tut. sąd. registraturze przejrzeć.

Horodenska, dnia 24. grudnia 1871.

(241 1-3)

Ogłoszenie.

Nr 3557 cyw. C. k. sąd powiatowy w Żywiecu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Arcyksiążęcego państwa Żywiec celem zaspokojenia wynagrodzenia szkody w ilości 25 złr. z pn. dozwolona została egzekucyjna licytacja polany „Knopówka” zwanej około 4 morgi powierzchni obejmującej w Przyborowie położonej dłużnika Marcina Sternala własnej i w dwóch terminach to jest dnia 28. lutego i 27. marca r. 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w lokalu podpisano c. k. sądu pod następującymi warunkami odbędzie się.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość polany Knopówki przez sądowe oszacowanie wykazana w ilości 208 złr. poniżej której rzeczona polana w pierwszym terminie licytacji sprzedana nie będzie.

Dopiero przy drugim terminie licytacji takowa także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w ilości 21 złr. w gotówce. Wadyum nabywcy zostanie zatrzymane i temuż w cenę kupna wliczone będzie, innym zaś licytującym na tychmiast po skończeniu licytacji zwróconem zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna z potrąceniem wadyum w dniach 14 po prawomocności uchwały sądowej akt licytacyjny zatwierdzający do depozytu sądowego złożyć

4. W razie gdyby nabywca warunku względem zapłaty ceny kupna nie dopełnił, rozpisana zostanie na koszt i niebezpieczeństwo jego ponowna licytacja polany Knopówki, a niesłowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek w cenę kupna nie tylko złożonem wadyum, ale całym swoim majątkiem.

Resztę warunków licytacji można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć

Żywiec, dnia 27. grudnia 1871

(243 1-3)

Edykt

Nr 11564. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej sumy wexlowej 28 złr. w. a. z odsetkami

po 60% od dnia 24. marca 1865 bieżącemi, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 66 kr. w. a. zezwala się po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucyjnym sprzedaż domu pod l. k 149 na Zasaniu w Przemyśle położonego Wojciecha Zacharka własnego ciała tabularnego nie stanowiącego, która to egzekucyjna sprzedaż tego domu w myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1834 Nr. 2017 w trzech terminach a to na dniu 12. lutego 1872, 11. marca 1872 i 15. kwietnia 1872 każdego razu o 10 godzinie przedpołudniem w tym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się kwota szacunkowa 80 złr. w. a. protokołem oszacowania z dnia 29. grudnia 1864 wyprowadzona i przy tych trzech terminach dom ten niżej ceny szacunkowej sprzedany nie będzie.

2. Gdyby wyżej wspomniany dom przy pierwszych trzech terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedany być nie mógł, wtedy wyznacza się termin w celu ułożenia lepszych warunków na dzień 15. kwietnia 1872 o godzinie 4 po południu

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany złożyć wadyum w kwocie 8 złr. do rąk komisji licytacyjnej, które to wadyum składającym po ukończeniu licytacji oddaniem, zaś najwięcej ofiarującemu w zafiarowaną cenę kupna wliczone zostanie.

4. Akt oszacowania wolno kupującym w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przejrzeć.

O powyższej licytacji zawiadamia się strony.

Przemyśl, dnia 13. grudnia 1871.

(244 1-3)

Edykt

Nr 12300 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Antoniego i Józefę Länger a względnie ich spadkobierców także z życia i miejsca pobytu nie wiadomych, iż Józef Flintusch przeciwko nim na dniu 17. listopada 1871 do L. 12300 pozew o przyznanie własności połowy realności l. 35 w Przemyśle i zaindebentowanie powoda za właściciela wytoczył, takowy do ustnego postępowania wedle przepisów galic. ustawy sądowej dekretowany i do rozprawy termin na 13. lutego 1872 o 10 godzinie rano wyznaczony, jakoteż że dla pozwanych z życia i miejsca pobytu niewiadomych ua tychże koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. Dr. Łużckiego z zastępstwem p. adw Dr. Kozłowskiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie albo ustanowionemu dla nich kuratorowi ze swej strony dowodów udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamianowanym kuratorem przeprowadzony będzie.

Przemyśl, dnia 20. grudnia 1871.

(248 1-3)

Konkurs

Nr. 94 pr. Celem obsadzenia kilku posad oficyalów rachunkowych przy Departamencie rachunkowym c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie z roczną płacą 1000 złr ewentualnie z roczną płacą 900 złr., 800 złr., 700 złr., 600 złr. i 500 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs z tem dodatkiem, że trzy posad z tychże a mianowicie dwie z roczną płacą po 600 złr. jedna z roczną płacą 500 złr. prawniczo obsadzić się mają. Ubiegający się o te posady mają swoje podania wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie w przeciągu trzech tygodni, i w takowych wykazać dotychczasową ich służbę i że egzamin z rachunkowości państwowej złożyli, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

We Lwowie, dnia 22. stycznia 1872.

(252 1-3)

Edykt

L. 362. C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie wia domo czyni, iż dnia 14. września 1846 zmarł w Grzymałowie izraelita Chana Pollak bez pozostawienia ostatniej woli. Ponieważ sądowi miejsce pobytu spadkobiercy Józefa Pollak wiadomem nie jest, przeto wyzwa go, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i dla niego ustanowionym kuratorem Nathanem Pollak przeprowadzone zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Grzymałów, dnia 29. września 1871

(254 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 1063 Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady oficyala przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyśle z płacą rocznych 600 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę 700 zł. w. a. rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 12. lutego 1872.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 25. stycznia 1872.

(215 2 3)

Stundmachung.

Nr. 7929. Vom f. t. Bezirksgerichte wird anmit befannt gemacht, daß in Folge der unterm 29. Juli 1871 Z. 4696 et 4698 überreichten Klagen des Georg Theu wider den dem Aufenthaltsorte nach unbefannten Franz Iskrzycki wegen Räumung von 8 9 Schock ungedroschenen Hafers aus dem im klägerischen Hause befindlichen Dachboden und wegen Zahlung von 18 fl. f. R. G. für den letzteren ein Curator ad actum in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Hans Ehrler bestellt, und daß zur Verhandlung dieser Rechtsfachen die Tagfagung auf den 14. Februar 1872 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wird, wovon Hr. Franz Iskrzycki mit dem verständiget wird, bei diesem Termine entweder persönlich zu erscheinen oder seine Befehle dem bestellten Curator oder einen anderen Vertreter vor dem Termin mitzutheilen.

Biała, am 31. December 1871.

(230 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 54. C. k. sąd powiatowy dla miasta Lwowa

i jego przedmięć w sprawach cywilnych delegowany oznajmia, że Jan Pelikan wskutek uchwały tutejszego c. k. sądu krajowego w sprawach cywilnych z dnia 23. grudnia 1871 L. 68545 jako obłąkany uznany i pod kuratelę wzięty został, i że dla niego kuratora w osobie p. Metodęgo Abrahama ustanowiono.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872

(231 2 3)

Edykt

Nr. 2205. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie nieznanemu z życia i miejsca pobytu Fischlowi Silberstein niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę J. C. Fraude przeciw niemu dnia 1. marca 1871 do L. 11512 wydany został nakaz zapłaty sumy wexlowej 1000 złr. w. a. z pn. który ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. Dr. Waldmanu doręcza się, że przeto rzeczą jest jego kuratorowi potrzebną udzielić informację lub sądowi innego pełnomocnika wskazać.

Lwów, dnia 17. stycznia 1872.

(232 2 3)

Edykt

Nr. 2642. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Gottfrieda, że przeciw niemu na prośbę Racheli Halpern pod dniem 11. października 1871 do L. 56365 nakaz zapłaty sumy wexlowej 100 złr. w. a. z pn. wydany i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. Dr. Rasiewiczowi, któremu p. adw. Dr. Schaffa substytuowano, doręczony został.

Lwów, dnia 24. stycznia 1872

(233 2-3)

Edykt

Nr. 6935 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle niniejszem zawiadamia wszystkich wierzycieli hipotecznych dóbr Iwli do p. Cezara hr. Męcnińskiego należą-

cych, że na prośbę tegoż postępowanie celem przyznania kapitału indemnizacyjnego orzeczeniem c. k. Dyrekcji funduszu indemnizacyjnego w Krakowie z dnia 19. kwietnia 1866 za zużycie poddańcze powinności z gruntu w Iwli pod Nr. 92 położonego w kwocie 131 złr. 45 kr. m. k. tudzież w kwocie 3 złr. 1 kr. m. k. za czas od 15. maja aż do końca października 1848 obliczonego wprowadzonym zostało. Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli, aby swe wierzytelności w terminie aż do dnia 28. lutego 1872 10 godz. przed południem ustnie lub pisemnie w sądzie tym zgłosili, gdyż inaczej nie zgłaszający się wierzyciele w terminie do rozeznania tej sprawy indemnizacyjnej wyznaczonym, dalej słuchani nie będą, lecz za zezwalających na przekazanie niezgłoszonej wierzytelności wedle przypadającego porządku na kapitał indemnizacyjny uważani będą, nadto tracąca prawo czynienia zarzutów i wszelkich kroków prawnych przeciw układowi, któryby interesowani w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25. września 1850 zawarli, gdyby ich wierzytelność podług tabularnego porządku na kapitał indemnizacyjny przekazane lub

podług §. 27 ces. pat. z dnia 8. listopada 1853 przy gruncie pozostawione zostały.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(234 2-3)

Obwieszczenie.

Nr 3502. Księgosusz w całym kraju zupełnie ustał. Od dnia 10. kwietnia 1869 do 14. stycznia 1872 w którym to czasie zaraza ta uciążliwie panowała, było nią dotkniętych 178 miejscowości w 26 powiatach. Ze 64635 sztuk bydła rogatego w 1066 zagrodach 7 sztuk wyzdrowiało, zaś padło 771 a ubito 2236 sztuk. Oprócz tego ubito 4924 podejrzanych o zarazę. Zatem ogólna strata bydła wynosi 7931 sztuk.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tem nadmienieniem, że postanowienia §§. 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ustawy z dnia 29. czerwca r. 1868 celem zapobieżenia zawleczeniu zarazy do kraju dalej przepisy §§. 15, 16, 17, 18 i 19 dotyczące postępowania z bydłem rogatem wewnątrz kraju jakoteż odnośnie rozporządzenia wykonawcze mianowicie co do obowiązku trzymania na odosobnieniu przez 10 dni świeżo zakupionego i sprowadzonego bydła i nadal mają być ściśle przestrzegane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. stycznia 1872.

(235 2 3)

Obwieszczenie.

L. 2056. Względem wydzierżawienia hurtownej sprzedaży tytoniu w Busku w Brodzkim powiecie skarbowym rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Oferty te, zaopatrzone kwotą 40 zł. wal. a., jako wadyum, tudzież poświadczaniem pełnoletności, moralności i posiadania dostatecznego majątku, mają być do 19. lutego 1872 do drugiej godziny po południu wniesione do c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Brodach.

Obrót materyalów tego przedsiębiorstwa wynosił w roku 1871, mianowicie:

w tytoniu	11430 zł. — ct.
w markach stempowych	3249 „ — „
Razem	14679 zł. — ct.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu mogą być przejrzane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Brodach.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 19. stycznia 1872.

(236 2 3)

Stundmachung.

Nr 2056. Zur Wiederbelegung des Tabak-Großversteigerung in Busk (Brodzky Finanzbezirk) wird die Concurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerten angefordert.

Dieselben sind unter Anschluß des Neugeldes von 40 fl. öst. W., dann der Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisse bis 19. Februar 1872 zwei Uhr Nach-

mittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody einzubringen.

Der Verkehr dieses Großverchleißes betrug im Jahre 1871, und zwar:

im Tabak	11430 fl. — fr.
in Stempeln	3249 " — "
Zusammen	14679 fl. — fr.

3ft. Währ.

Die detaillirten Licitationsbedingungen, und der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 19. Jänner 1872.

(239 2-3) **E d y k t.**

Nr. 4954 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 4200 zhr. w. a. z pn przez gminę miasta Gródka przeciwko spadkobiercom sp Franciszka Bodnara wywalczonej w sądzie tutejszym, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużniczej w Gródku pod Nr. 28/37 położonej w dwóch terminach a to dnia 22. lutego i 21. marca 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana, w których to terminach realność ta powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi cena sądownie oznaczona w kwocie 4900 zhr.

Resztę warunków licytacji wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub podnieść.

Gródek, dnia 12. listopada 1871.

(219 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 94-Pr. Przy c. k. sądzie krajowym lwowskim opróżniona jest posada dozorczy więźniów z płacą roczną 300 zł. w. a. i ubiorem służbowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swe do Prezydium c. k. sadu krajowego we Lwowie w terminie czterotygodniowym, przy czem się uwagę kandydatów wojskowych na tę okoliczność zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, którzy już uzyskali prenotację do umieszczenia ich w obrębie c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 23. stycznia 1872 r.

Erkenntniße.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Nr. 23 der Zeitschrift „Nemesis“ herausgegeben von F. Sof. Dittrich in Schandau a. d. Elbe. — Eigentümer, verantwortlicher Redacteur und Verleger Franz Joseph Dittrich in Schandau a. d. Elbe — Druck von der Genossenschafts-Buchdruckerei Stolle, Schlägel & Comp. in Grimnitzschau gebrachten Artikel:

a. „Freunde! Partheigenossen“,

b. „Staatsgefährlich“,

c. „Rundschau, und zwar die ersten zwei das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, und letzterer das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach §§ 300, resp. 65 a St. G. begründe daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, am 22. Jänner 1872.

Der k. k. Präsident:

Der k. k. Rathsecretär.

Boschan mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat am 13. Jänner 1872 sub Zahl 1144 über Begehren der k. k. Staatsanwaltschaft de praes. 12. Jänner 1872, R. G. Bl. Nr. 142 nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. B. Nr. 142 zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 10 der am 10ten Jänner 1872 in Prag erschienenen Druckschrift „Tagesbote aus Böhmen“ auf der zweiten Blattseite Spalte 1 und 2 enthaltene mit den Worten „Der Ultramontanismus pflegt bekanntlich“ beginnende Artikel, begründet den Thatbestand des im §. 63 St. G. bezeichneten Verbrechens der Majestätsbeleidigung, weshalb nach §. 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 § 7 des R. G. Bl. ex 1863 die verfügte Beschlagnahme der Nr. 16 genannter Zeitschrift bestätigt und nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, Zahl 6 R. G. Bl. ex 1863 die Weiterverbreitung derselben verboten wird.

(246)

Soeben erschien und wird auf Verlangen gratis und franco versandt:

Catalogue

de
Livres anciens et modernes
provenant en partie
des bibliothèques

de l'Archévêque Przyłuski et du Professeur
A. Popliński,

en vente aux prix marqués
chez

F. Lissner à Posen

Wilhelmsplatz 5.

Pologne, Bohème, Hongrie, Pomeranie, Prusse,
Roumanie, Russie, Turquie

Dieser 3625 Nummern starke Catalog enthält nicht nur fast alle älteren Seltenheiten der polnisch-slavischen Literatur, sondern ist auch reich an grösseren neueren Werken, an Zeitschriften in ganzen Reihen folgen, an Beiträgen zur polnischen Adelsgeschichte etc. etc.

(250)

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. kolej



gal Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Dotychczasowy dodatek aży do naszych cywilnych i wojskowych taryf zniża się od dnia 1go lutego b r. aż do dalszego postanowienia na 10proc.

Wyjątki od dodatku aży nie podlegają zmianie.

Lwów, w styczniu 1872 r.

(262 1-3)

Dyrekcya ruchu.

Ogłoszenie licytacji.

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego

we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. grudnia 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 5. i 6. lutego 1872 r.

w lokalu jej Nr. 3 miasto (ulica Technicka) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji. oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w lutym 1872 r. skutecznie okazać miały, najpóźniej do końca marca 1875 r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(238 2-3)

Winter-Saison

in

Homburg vor der Höhe

bei Frankfurt am Main.

Das Casino von Homburg ist das einzige in den Taunusbädern, welches das ganze Jahr hindurch geöffnet bleibt.

Dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speisecablon, Kaffee- und Rauchzimmer, so wie mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. Das große Lesecabinet steht dem Publikum unentgeltlich zu Gebote, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, holländischen, italienischen, russischen und polnischen politischen und belletristischen Journale.

Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause CHEVET aus Paris anvertraut.

Bälle, Concerte und Festlichkeiten folgen wie in der Sommer-Saison fortwährend auf einander. Theater wöchentlich zweimal, und zwar abwechselnd sowohl Oper wie Schauspiel, Lustspiel, Singpiel und Ballet. Eine wohlgeheigte Gallerie verbindet das Theatergebäude mit dem Conversationshause.

Große Jagden in weitem Umkreise sind von der Administration zum Vergnügen der Fremden gepachtet, und enthalten reichen Wildstand sowohl von Hochwild wie an allen anderen Wildgattungen.

Sechzehn Eisenbahnzüge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, und machen es möglich, auch an den dorten gebotenen mannigfaltigen Unterhaltungen bequem Theil zu nehmen.

(2964 7-10)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4¹/₂ procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu

5 " " " 14 " " "

5¹/₂ " " " 30 " " "

6 " " " 60 " " "

(1 5-?)

Dyrekcya.